27.05.2021г. № 415
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ – КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ПРИНЯТИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон» «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31.12.2005 № 199-ФЗ, пунктом 5.10 постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2004 № 691 «О Федеральном агентстве по управлению федеральным имуществом», руководствуясь Положением о Территориальном управлении Росимущества по Иркутской области, утвержденным приказом Росимущества от 01.02.2005 № 37, приказом Росимущества от 29.11.2006 № 241 «О делегировании территориальным управлениям Федерального агентства по управлению федеральным имуществом полномочий по передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъектов Российской Федерации или муниципальную собственность и из собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности в федеральную собственность, а также утверждению актов приема-передачи имущества», статьями 31,47 Устава Нийского муниципального образования,
РЕШИЛА:

1. Принять в собственность Нийского муниципального образования имущество, составляющее казну Российской Федерации, в целях решения вопросов местного значения сельского поселения.

2. Утвердить перечень имущества, прилагаемого к передаче имущества, составляющего казну Российской Федерации, в собственность Нийского муниципального образования, согласно Приложения № 1 к настоящему Решению.
3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации Нийского сельского поселения в сети Интернет.
Председатель Думы,

Глава Нийского сельского поселения

О.Е.Рубцов
Приложение № 1

к Решению Думы Нийского

сельского поселения

от 27. 05. 2021 № 415

Перечень федерального имущества, составляющего имущество казны Российской Федерации, передаваемого в собственность Нийского муниципального образования:
Раздел 1.

Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	№ п\п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

	-\\-
	-\\-
	-\\-

Раздел 2.
Недвижимое имущество

	№ п\п
	Наименование объекта
	Площадь, кв.м. Протяженность км.
	Местоположение объекта

	1
	2
	3
	4

	1
	Кабельная линия электропередачи напряжением 0,4 кв.
	2,99
	Усть-Кутский район, ст.Ния

	2
	Кабельная линия электропередачи напряжением 10 кв.
	1,42
	Усть-Кутский район, ст.Ния

	3
	Воздушная линия электропередачи АС 95 напряжением 10 кв.
	3,43
	Усть-Кутский район, ст.Ния

	4
	Воздушная линия электропередачи АС 50 напряжением 0,4 кв.
	1,50
	Усть-Кутский район, ст.Ния

	5
	Здание Трансформаторная подстанция № 5
	46,90
	Усть-Кутский район,пос. Ния, ул.Тбилисская,

18 а,литера А

	6
	Здание Трансформаторная подстанция № 4
	41,70
	Усть-Кутский район,пос. Ния, ул.Тбилисская,

16 а,литера А

	7
	Здание Трансформаторная подстанция № 3
	43,90
	Усть-Кутский район,пос. Ния, ул.Тбилисская,

12 а,литера А

	8
	Здание Трансформаторная подстанция № 2
	40,30
	Усть-Кутский район,пос. Ния, Школа,литера А

	9
	Здание Трансформаторная подстанция № 1
	42,60
	Усть-Кутский район,пос. Ния, Поселок,литера А

Раздел 3.
Движимое имущество

	№ п\п
	Наименование объекта

	1
	2

	1
	Оборудование комплектной трансформаторной подстанции № 160/10 разъезд Небель

	2
	Оборудование трансформаторной подстанции №1 ТМ-250/10/0,4-2 шт.

	3
	Оборудование трансформаторной подстанции №2 ТМ-250/10/0,4;ТМ-400/10/0,4

	4
	Оборудование трансформаторной подстанции №3 ТМ-400/10/0,4-2 шт.

	5
	Оборудование трансформаторной подстанции №4 ТМ-250/10/0,4;ТМ-160/10/0,4

	6
	Оборудование трансформаторной подстанции №5 ТМ-63/10/0,4-2 шт.

	7
	Оборудование комплектной трансформаторной подстанции №6 ТМ-100/10/0,4-2 шт.

	8
	Оборудование комплектной трансформаторной подстанции №160

Глава Нийского

муниципального образования

О.Е.Рубцов